2022年５月31日

各  位

会社名     株式会社ゼットン

代表者の役職名 代表取締役社長 鈴木 伸典

（コード番号：3057 名証ネクスト市場）

問い合せ先   財務経理部長 森 充

電話番号    03-6416-4820（代表）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社である株式会社アダストリアについて、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなり

ますので、お知らせいたします。

記

１．支配株主等の商号等

（2022 年２月 28 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社アダストリ

ア
親会社 51.0 0.0 51.0 株式会社東京証券取引所 市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

株式会社アダストリア（以下、「親会社」という。）は、上記の通り当社の議決権の 51.0％を所有

する親会社であります。

当社を除く親会社グループの主力事業は、多数のブランドを有する商品販売事業及び物流事業に

て構成されており、当社グループは、連結子会社という位置づけにて、ビジネスノウハウやリソース

の共有等による競争力強化、シナジー効果の実現を目指しております。

当社グループは、事業運営における検討課題については、独自の経営判断に基づき遂行しつつ、親

会社へ報告を行っております。

（役員の兼務状況）

役 職 氏 名 支配株主等又はその

グループ企業での役職

就任理由

取 締 役 木村 治 株式会社アダストリア代表取締役社長

株式会社エレメントルール取締役副社長

株式会社 ADASTRIA eat Creations 代表取

締役社長

久恩玖貿易(上海)有限公司董事

当社の親会社の取締役社長として、経営に

関する豊富な経験及び知見を有すること、

また、営業・店舗開発分野において豊富な

経験と高い見識を有することから、当社取

締役として就任を依頼

３．支配株主等との取引に関する事項

該当事項はありません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

親会社及びそのグループ企業との取引に関しては、グループの総合力強化を意識しながら、当社グ

ループの事業活動に必要な財務・サービスなどの取引がグループ内において可能な場合は、一般の市

場取引と同様に交渉の上、決定しております。

また、同社及び同社グループ内の各社と取引を行う際には、当社の企業価値向上、当社株主全体の

利益の最大化を図るべく決定することとしております。

以上